DESPACHO Nº 02653/2022/UNIASSESSOR/DETRAN

Cuiabá/MT, 03 de março de 2022

Assunto: Decisão da Presidência

Ao (À) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de açúcar, café e chá, visando atender a demanda da
Gerência de Material e Mobiliário do DETRAN/MT.

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 02/2022, que tem por objetivo a "Aquisição de
açúcar, café e chá, visando atender a demanda da Gerência de Material e Mobiliário do
DETRAN/MT.

Os autos chegaram a esta Presidência, através do relatório oriundo do setor da
Coordenadoria de Aquisições e Contratos, a fim de deliberarmos quanto ao
prosseguimento dos autos para homologação e adjudicação dos lotes únicos
(ME/EPP/MEI).

Nesse sentido, considerando que o procedimento licitatório ocorreu de maneira
regular, desprovido de vícios, com cláusulas editalícias adequadas, sem exigências
desarrazoadas e devidamente divulgado nos meios de comunicação, bem como, aliado ao
fato de que não houve nenhuma interposição de recurso por parte dos licitantes, decido:

A adjudicação e homologação dos lotes únicos (ME/EPP/MEI), para
prosseguimento.

1.

Atenciosamente,

MARIA CAROLINA BORGES DAL MAGRO
ASSESSOR TECNICO II

UNIDADE DE ASSESSORIA

Governo do Estado de Mato Grosso
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Classif. documental 033.21

D
E

T
R

A
N

D
E

S
20

22
02

65
3A

Assinado com senha por MARIA CAROLINA BORGES DAL MAGRO - 03/03/2022 às 10:31:04.
Documento Nº: 944286-2401 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=944286-2401

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

DETRAN

602

https://linksiga.trf2.jus.br

	DETRAN-DES-2022/02653-A